Idem dict. *cap. 35. num. 27. ibi:* *Ex qua immediata protectione Regia, inferre poteris, prædicta Collegia, quantumvis incorporata non forent, nec Collegiati in matricula Salmanticensis Academiae descripti, adhuc eis ipsa Regia protectio duraret, cum eam habeant non solum communicatam, ut Academia nobilissima partes, dum incorporata sunt; sed etiam per se, & proprio iure: inde eorum reformatio, visitatio, ceteræ causæ Collegium respicientes, si temporales sint, ad Principem sæcularem privativè spectabunt.*

(431)

D. Escobar *cap. 35. n. 19. ibi:* *Imò & nullo privilegio studiosorum gaudere Collegiatis, nisi in Academia generalis numero descripti sint, facile persuadent Regiæ leges, & Pontificia decreta, de quibus latè cap. 30. sup. n. 25. usque ad 81. ubi notavimus, iure quoque communi privilegium, de quo in Authentica habitata, non procedere, nisi in generalibus studijs; hæc autem Collegia hodiè generalia studia non esse, nullus dubitabit. Et in num. 20. profèquitur idem author: Unde est, quòd licèt suo initio, & fundatione inspecta, quatuor insignissima Collegia Maiora studiorum generalium privilegia habere videantur, ut dixi cap. 21. n. 369. tamen id usu ipso, & Regijs decretis, Pontificalibusque restrictum est, nec sine causa, &c.*

(432)

Idem dict. *cap. 35. n. 20. ibi:* *Summam enim confusionem, & litium numerum produceret, quòd Collegium quodlibet cum privilegijs ad instar Universitatis erectum, & tribunal, & merum, mixtumque imperium haberet.*

(433)

Ut probatur ab argum. doctrin. P. Mendo de *Iur. Acad. lib. 1. quæst. 9. num. 283.*

(434)

Ex reg. leg. *Quod favore*, 6. C. de leg. leg. *Carbonianum*, 3. §. *Dua*, 5. in fin. ff. de *Carbonian. edict.* cum alijs vulgarib. Donel. 1. *Commentar. cap. 13.* D. *Larrea in allegation. fiscalib. alleg. 58. n. 18.* & in super, quia quando concurrunt favor, & odium in aliquo actu, seu dispositione, absolutè censetur favorabilis, ut latè trahit *Petrus Ancharanus consil. 37. post med. & consil. 215. 2. column. versic. In contrarium: facit doctrina Panormitani in cap. In litter. 5. de restitut. spoliator. num. 34.*

(435)

D. *Vela dissertat. 44. n. 13. cum aliquib. seqq.*

(436)

Text. in leg. *Qui sub pretextu*, 9. C. de *Sacrofanct. Eccles. leg. unic. C. de Collegiat. lib. 11. tit. 17.* in quibus ita rescribunt Imperatores *Theodosius, & Valentinianus: Qui sub pretextu decanorum, seu Collegiatorum, cum id munus non impleant, alijs se muneribus conantur subtrahere: eorum fraudibus credimus, esse obviandum: ne quis sub specie muneris, quod minus exequitur, alterius muneris oneribus relevetur: ne argentariorum, vel nummulariorum, munera declinentur ab his, qui dici tantummodo Collegiati, vel decani festinant. Ideoque, si quis eorum sub nuda appellationis velamine Collegiatum se, vel decanum appellat: sciat, pro se alium subrogandum, qui predicto muneri sufficiens approbetur: subrogatione videlicet memoratorum, vel eorum, qui moriantur, primatum eius, qui subrogatur, admissi iudicio.*